
 

大阪市立瑞光中学校 令和６年度 

第７７回 体育大会 

プログラム 

『～優勝？ したきゃ掴み取れ！～』 

 

 

 

 

 

 

 

日 時：令和６年６月７日（金） 

予備日：令和６年６月１１日（火） 

場 所：大阪市立瑞光中学校グラウンド 

 

令和６年６月７日（金） 

令和６年度 第７７回体育大会 ご挨拶 

校 長 福山 正樹 

 最近ではコロナの時期は何だったのか？と感じられるほど、様々な教育活動が  

従前のように行うことができるようになっています。今年度も保護者の観覧に  

加え、ご来賓の皆様もお迎えし、本校生徒が一つになれる形での体育大会を実施  

することができました。 

 新年度がスタートし早２か月が過ぎました。この間、体育大会が成功することを

めざし、生徒と教職員が力を合わせこの日に向けての準備を進めてまいりました。 

本校運動場はスペースが狭いため、保護者の観覧スペースについては十分では  

ありませんが、会場設営を工夫しながら観覧スペースの確保を行っています。本日

は限られたスペースではありますが、保護者の皆様には譲り合いの精神を大切に、

生徒たちの活躍する姿をご覧ください。そしてそのキラキラと輝く生徒たちの姿が

いつまでも続くよう教育活動に取り組んでまいりますので、引き続き本校の教育 

活動に、ご理解・ご協力を賜りますようお願いします。 

「～優勝？したきゃ掴み取れ！～」という大会スローガンのもと、この日の  

ために体育の授業や学年練習、全体練習に励んできた成果を発揮し、各競技では

個々の勝利をめざし一生懸命に自分の力を発揮してください。スポーツ競技は  

一人一人が勝ちたい、少しでもいい記録を出したいと思って一生懸命取り組む  

ことが大切です。その一生懸命が各学級の勝利につながるものであることを意識し、

自分が出場していない時間も、学級が優勝を掴み取ることができるよう仲間を一生

懸命応援し、一致団結してください。そして競技終了後は勝ち負けを引きずらず、

お互いの健闘をたたえ合う瑞光中学校全体が一致団結することができる最高の 

体育大会になることを 期待しています。 

最後に地域の皆様にはこの間の練習や当日の放送でお騒がせしてまいりました

が、本校教育活動にご理解ご協力を賜りましたことを厚く御礼申し上げます。  

本日、ご観覧いただきましたご来賓の皆様におかれましては、生徒のがんばりを 

ご覧いただき、引き続き学校・家庭・地域が一致団結し生徒の成長に携わっていく

ことができればと思いますのでよろしくお願いします。 


